
Gestor - Simeia Queiroz De Souza Felix / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Lauro de Freitas, nº 199 - Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Ubatã
1 Quarta-feira • 10 de Abril de 2019 • Ano  • Nº 2357

 
 

Prefeitura Municipal de 
Ubatã publica: 

 
 
 
• Portarias da Nº103/2019 Até a Nº163/2019. 



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 103/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) JOSEMARI NASCIMENTO DOS 
SANTOS portador (a) da Matrícula 1821 lotada (o) na Secretaria Municipal de EDU-
CAÇÃO, exercendo o cargo/função. Auxiliar de Serviços Gerais.  Férias de 30 (trinta) 
dias, iniciando em 01/11/2017 á 30/11/2017. 
Retroage a data que foi tirada.

Este Benefício é referente ao ano de 2017. 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
2 - Ano  - Nº 2357

Portarias



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 104/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) NÚBIA DE SOUZA FERNANDES 
portador (a) da Matrícula 233 lotada (o) na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, exer-
cendo o cargo/função. Professora/Coordenadora.  Férias de 30 (trinta) dias, iniciando 
em 07/01/2019 05/02/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2018. 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de Janeiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019

3 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 105/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) MARCIA AUGUSTO DE SÁ porta-
dor (a) da Matrícula 167 lotada (o) na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, exercendo 
o cargo/função. Professora/Coordenadora.  Férias de 30 (trinta) dias, iniciando em 
07/01/2019 05/02/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2018. 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
4 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 106/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) VALDECI FRANCISCO DE OLI-
VEIRA portador (a) da Matrícula 561 lotada (o) na Secretaria Municipal de EDUCA-
ÇÃO, exercendo o cargo/função. ZELADORA.  Férias de 30 (trinta) dias, iniciando em 
08/01/2019 06/02/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2018. 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019

5 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 107/2019. 

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE 

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) ILVANA LOURENÇO DOS SAN-
TOS portador (a) da Matrícula 3702 lotada (o) na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, 
exercendo o cargo/função. AUXILIAR DE COZINHA Licença Maternidade 06 (meses) 
dias, iniciando em 19/12/2018 á 19/06/2019. 
.

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
6 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 108/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) JACY BOMFIM DOS SANTOS 
portador (a) da Matrícula 475 lotada (o) na Secretaria Municipal de INFRAESTRUTU-
RA, exercendo o cargo/função. Agente de Limpeza Pública. Férias (trinta) dias, inician-
do em 01/02/2019 á 02/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2016. 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019

7 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 109/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) MARIA ZELIA FAGUNDES SAN-
TOS portador (a) da Matrícula 1898 lotada (o) na Secretaria Municipal de INFRAES-
TRUTURA, exercendo o cargo/função. Agente de Limpeza Pública. Férias (trinta) dias, 
iniciando em 01/02/2019 á 02/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2018. 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
8 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 110/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) SILVANILSON MORAIS SOUZA 
portador (a) da Matrícula 1885 lotada (o) na Secretaria Municipal de INFRAESTRUTU-
RA, exercendo o cargo/função. Agente de Limpeza Pública. Férias (trinta) dias, inician-
do em 01/02/2019 á 02/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2016. 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de feveriro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019

9 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 111/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) RENILDA FAGUNDES SANTOS 
portador (a) da Matrícula 1910 lotada (o) na Secretaria Municipal de INFRAESTRUTU-
RA, exercendo o cargo/função. Agente de Limpeza Pública. Férias (trinta) dias, inician-
do em 01/02/2019 á 02/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2016. 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
10 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 112/2019. 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) ANDREILDA MIRANDA DOS 
SANTOS portador (a) da Matrícula 1893 lotada (o) na Secretaria Municipal de INFRA-
ESTRUTURA, exercendo o cargo/função. Agente de Limpeza Pública. Licença Prêmio 
de 90 (noventa) dias, iniciando em 01/02/2019 á 30/04/2019. 
.

Este Benefício é referente ao quinquênio de 2008 á 2013. 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
11 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 113/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) FÁBIO DA CRUZ SALES portador
(a) da Matrícula 2289 lotada (o) na Secretaria Municipal de INFRAESTRUTURA, exer-
cendo o cargo/função. Policia Administrativa. Férias de 30 (trinta) dias, iniciando em 
01/02/2019 á 02/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2016 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
12 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 114/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) EDINALDA MORAES RIGAUD 
portador (a) da Matrícula 1426 lotada (o) na Secretaria Municipal de SAÚDE, exercen-
do o cargo/função. Agente Comunitário de Saúde. Férias de 30 (trinta) dias, iniciando 
em 01/02/2019 á 02/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2018 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
13 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 115/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) ADRIANO MORAES DE GALVÃO 
portador (a) da Matrícula 422 lotada (o) na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, exer-
cendo o cargo/função. Policia Administrativa. Férias de 30 (trinta) dias, iniciando em 
02/01/2019 á 31/01/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2018 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
14 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 116/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) RINALDO SANTOS SILVA porta-
dor (a) da Matrícula 510 lotada (o) na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, exercendo 
o cargo/função. Motorista. Férias de 30 (trinta) dias, iniciando em 04/01/2018 á 
02/02/2018.
Retroage a data que foi tirada. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2017 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
15 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 117/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) FRANK NEY BARRETO DE SOU-
ZA portador (a) da Matrícula 1949 lotada (o) na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, 
exercendo o cargo/função. Vigilante/Secretario Escolar. Férias de 30 (trinta) dias, inici-
ando em 04/02/2019 á 05/03/2019. 
Retroage a data que foi tirada. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2016 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
16 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 118/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) JOÃO CARLOS TEXEIRA DOS 
SANTOS portador (a) da Matrícula 343 lotada (o) na Secretaria Municipal de EDUCA-
ÇÃO, exercendo o cargo/função. Policia Administrativa. Férias de 30 (trinta) dias, inici-
ando em 04/02/2019 á 05/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2018 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
17 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 119/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) FLÁVIO ODORICO DO AMPARO 
portador (a) da Matrícula 1731 lotada (o) na Secretaria Municipal de ADMINISTRA-
ÇÃO, exercendo o cargo/função. Diretor de Departamento. Férias de 30 (trinta) dias, 
iniciando em 04/02/2019 á 05/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2018 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
18 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 120/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) RONALDO SEVERIO SANTOS 
COSTA portador (a) da Matrícula 316 lotada (o) na Secretaria Municipal de ADMINIS-
TRAÇÃO, exercendo o cargo/função. Auxiliar administrativo. Férias de 30 (trinta) dias, 
iniciando em 04/02/2019 á 05/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2016 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
19 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 121/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) MARIA SÔNIA PROCÓPIO DOS 
SANTOS portador (a) da Matrícula 584 lotada (o) na Secretaria Municipal de SAÚDE, 
exercendo o cargo/função. Agente Comunitário de Saúde. Férias de 30 (trinta) dias, 
iniciando em 06/02/2019 á 07/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2018 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
20 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 122/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) LELIA MARIA SILVA LONGO por-
tador (a) da Matrícula 670 lotada (o) na Secretaria Municipal de SAÚDE, exercendo o 
cargo/função. Recepcionista. Férias de 30 (trinta) dias, iniciando em 07/02/2019 á 
08/03/2019.
.

Este Benefício é referente ao ano de 2017 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
21 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 123/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) JUSSARA SILVA DOS SANTOS 
portador (a) da Matrícula 1594 lotada (o) na Secretaria Municipal de SAÚDE, exercen-
do o cargo/função. Bacharel em Educação Física. Férias de 30 (trinta) dias, iniciando 
em 07/02/2019 á 08/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2016 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
22 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 124/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) LUIZ AGUSTO ROCHA VAZ por-
tador (a) da Matrícula 1745 lotada (o) na Secretaria Municipal de SAÚDE, exercendo o 
cargo/função. Psicólogo. Férias de 30 (trinta) dias, iniciando em 11/02/2019 á 
12/03/2019.
.

Este Benefício é referente ao ano de 2015 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
23 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 125/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) FRANCISCO MUNIZ PEDREIRA 
FILHO portador (a) da Matrícula, 1973, lotada (o) na Secretaria Municipal de SAÚDE, 
exercendo o cargo/função. Assistente Administrativo. Férias de 30 (trinta) dias, inician-
do em 11/02/2019 á 12/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2017 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
24 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 126/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) LAURO MOREIRA DOS SANTOS 
portador (a) da Matrícula, 588, lotada (o) na Secretaria Municipal de SAÚDE, exercen-
do o cargo/função. Agente Comunitário de Saúde. Férias de 30 (trinta) dias, iniciando 
em 11/02/2019 á 12/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2018 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
25 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 127/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) JUSSIMARA SANTOS NASCI-
MENTO portador (a) da Matrícula, 622, lotada (o) na Secretaria Municipal de SAÚDE, 
exercendo o cargo/função Técnica Enfermagem, de Saúde. Férias de 30 (trinta) dias, 
iniciando em 11/02/2019 á 12/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2017 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
26 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 128/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) AURORA PINTO DOS SANTOS 
SANTOS portador (a) da Matrícula, 602, lotada (o) na Secretaria Municipal de SAÚDE, 
exercendo o cargo/função. Agente Comunitário de Saúde. Férias de 30 (trinta) dias, 
iniciando em 11/02/2019 á 12/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2017 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
27 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 129/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) MONICA SANTOS SILVA  porta-
dor (a) da Matrícula, 158, lotada (o) na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, exercen-
do o cargo/função. Professora/Diretora. Férias de 30 (trinta) dias, iniciando em 
13/02/2017 á 13/03/2017. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2016 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
28 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 130/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) ANA PATRICIA COSTA CLAUDI-
ANO portador (a) da Matrícula, 022, lotada (o) na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, 
exercendo o cargo/função. Professora/Coordenadora. Férias de 30 (trinta) dias, inician-
do em 15/02/2019 á 16/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2018 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
29 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 131/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) FABILA DE MAGALHÃES PI-
NHEIRO ALVES portador (a) da Matrícula, 1760, lotada (o) na Secretaria Municipal de 
SAÚDE, exercendo o cargo/função. Psicóloga. Férias de 30 (trinta) dias, iniciando em 
15/02/2019 á 16/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2018 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
30 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 132/2019. 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) FLORIPES DE OLIVEIRA DOS 
SANTOS portador (a) da Matrícula, 467, lotada (o) na Secretaria Municipal de INFRA-
ESTRUTURA, exercendo o cargo/função. Agente de Limpeza Pública. Licença Prêmio 
de 90 (noventa) dias, iniciando em 18/02/2019 á 18/05/2019. 
.

Este Benefício é referente ao quinquênio de 2008 á 2013 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
31 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 133/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) DELINALVA TEIXEIRA NASCI-
MENTO portador (a) da Matrícula, 696, lotada (o) na Secretaria Municipal de SAÚDE, 
exercendo o cargo/função. Técnica de Enfermagem.  Férias de 30 (trinta) dias, inician-
do em 18/02/2019 á 19/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2016 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
32 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 134/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) CLERALDO SANTOS PAIXÃO 
portador (a) da Matrícula, 604, lotada (o) na Secretaria Municipal de SAÚDE, exercen-
do o cargo/função. Agente Comunitário de Saúde.  Férias de 30 (trinta) dias, iniciando 
em 18/02/2019 á 19/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2017 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
33 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 135/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) MIRANILTON MOEIRA DA CRUZ 
portador (a) da Matrícula, 1754, lotada (o) na Secretaria Municipal de SAÚDE, exer-
cendo o cargo/função. Técnico de Enfermagem. Férias de 30 (trinta) dias, iniciando em 
25/02/2019 á 26/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2016 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Feveriro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
34 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 136/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) EDENORALDO DO SACRAMEN-
TO SILVA portador (a) da Matrícula, 509, lotada (o) na Secretaria Municipal de ADMI-
NISTRAÇÃO, exercendo o cargo/função. Diretor de Departamento.  Férias de 30 (trin-
ta) dias, iniciando em 28/02/2019 á 29/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2014 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
35 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 137/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) IRENILDA DE JESUS SANTOS 
portador (a) da Matrícula, 928, lotada (o) na Secretaria Municipal de SAÚDE, exercen-
do o cargo/função. Auxiliar de Serviços Gerais.  Férias de 30 (trinta) dias, iniciando em 
01/03/2019 á 30/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2018 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
36 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 138/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) SANDRA SANTOS FIGUEREDO 
portador (a) da Matrícula, 1920, lotada (o) na Secretaria Municipal de INFRAESTRU-
TURA, exercendo o cargo/função. Agente de Limpeza Pública.  Férias de 30 (trinta) 
dias, iniciando em 01/03/2019 á 30/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2016 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
37 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 139/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) IVANI PANTALEÃO DOS SAN-
TOS portador (a) da Matrícula, 1884, lotada (o) na Secretaria Municipal de INFRAES-
TRUTURA, exercendo o cargo/função. Agente de Limpeza Pública.  Férias de 30 (trin-
ta) dias, iniciando em 01/03/2019 á 30/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2016 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
38 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 140/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) JONES OLIVEIRA SANTOS por-
tador (a) da Matrícula, 1922, lotada (o) na Secretaria Municipal de INFRAESTRUTURA, 
exercendo o cargo/função. Agente de Limpeza Pública.  Férias de 30 (trinta) dias, inici-
ando em 01/03/2019 á 30/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2016 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
39 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 141/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) GERUSA CARLA PEIXOTO NE-
VES portadoras (a) da Matrícula, 1742, lotada (o) na Secretaria Municipal de SAÚDE, 
exercendo o cargo/função. Técnica de Enfermagem.  Férias de 30 (trinta) dias, inician-
do em 01/03/2019 á 30/03/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2015 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
40 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 142/2019. 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) FRANCISNAI MOURA DE AL-
MEIDA portadoras (a) da Matrícula, 609, lotada (o) na Secretaria Municipal de SAÚDE, 
exercendo o cargo/função. Agente Comunitário de Saúde.  Licença Prêmio de 90 (no-
venta) dias, iniciando em 11/03/2019 á 09/06/2019. 
.

Este Benefício é referente ao quinquênio de 2010 á 2015 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
41 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 143/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) ROSÂNGELA ANDRADE PAIN 
SANTOS portadoras (a) da Matrícula, 2609, lotada (o) na Secretaria Municipal de SA-
ÚDE, exercendo o cargo/função. Agente Comunitário de Saúde.  Férias de 30 (trinta) 
dias, iniciando em 11/03/2019 á 09/04/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2018 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
42 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 144/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) TATIANA CARDOSO MEIRA por-
tadoras (a) da Matrícula, 599, lotada (o) na Secretaria Municipal de SAÚDE, exercendo 
o cargo/função. Agente Comunitário de Saúde.  Férias de 30 (trinta) dias, iniciando em 
11/03/2019 á 09/04/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2018 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
43 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 145/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) SAULO SANTOS FARIAS porta-
dora da Matrícula, 592, lotada (o) na Secretaria Municipal de SAÚDE, exercendo o car-
go/função. Agente Comunitário de Saúde.  Férias de 30 (trinta) dias, iniciando em 
11/03/2019 á 09/04/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2018 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
44 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 146/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) LUCINEIDE SOUZA DOS SAN-
TOS portadora da Matrícula, 575, lotada (o) na Secretaria Municipal de SAÚDE, exer-
cendo o cargo/função. Agente Comunitário de Saúde.  Férias de 30 (trinta) dias, inici-
ando em 11/03/2019 á 09/04/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2018 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
45 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 147/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) GILDETE GOMES SOUZA porta-
dora da Matrícula, 610, lotada (o) na Secretaria Municipal de SAÚDE, exercendo o car-
go/função. Agente Comunitário de Saúde.  Férias de 30 (trinta) dias, iniciando em 
11/03/2019 á 09/04/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2018 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
46 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 148/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) EVANILCE BARRETO PINA por-
tadora da Matrícula, 679, lotada (o) na Secretaria Municipal de SAÚDE, exercendo o 
cargo/função. Enfermeira.  Férias de 30 (trinta) dias, iniciando em 11/03/2019 á 
09/04/2019.
.

Este Benefício é referente ao ano de 2016 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
47 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 149/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) JERUSA LOPES CALAZANS DE 
OLIVEIRA portadora da Matrícula, 1592, lotada (o) na Secretaria Municipal de SAÚDE, 
exercendo o cargo/função. Assistente Social.  Férias de 30 (trinta) dias, iniciando em 
11/03/2019 á 09/04/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2015 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
48 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 150/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) MARIA ROSELI CATUTE BATIS-
TA portadora da Matrícula, 1761, lotada (o) na Secretaria Municipal de SAÚDE, exer-
cendo o cargo/função. Técnica de Enfermagem. Férias de 30 (trinta) dias, iniciando em 
12/03/2019 á 10/04/2019. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2017 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
49 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 151/2019. 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) ELIANE DOS SANTOS BARRE-
TO, portadora da Matrícula, 2139, lotada (o) na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, 
exercendo o cargo/função. Professora.  Licença Prêmio de 90 (noventa) dias, iniciando 
em 15/03/2019 á 15/06/2019. Decreto 156/98 
.

Este Benefício é referente ao quinquênio 2003 á 2008 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
50 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 152/2019. 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) ELIANE DOS SANTOS BARRE-
TO, portadora da Matrícula, 2139, lotada (o) na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, 
exercendo o cargo/função. Professora.  Licença Prêmio de 90 (noventa) dias, iniciando 
em 15/03/2019 á 15/06/2019. Portaria 242/03 
.

Este Benefício é referente ao quinquênio á 2008 á 2013 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
51 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 153/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) MARIA RAIMUNDA DE SOUZA 
SILVA, portadora da Matrícula, 318, lotada (o) na Secretaria Municipal de ADMINIS-
TRAÇÃO, exercendo o cargo/função. Assistente Administrativa. Férias de 30 (trinta) 
dias, iniciando em 24/01/2019 á 22/02/2019.
.

Este Benefício é referente ao ano de 2017 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
52 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 154/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) WALTER SANTOS DE OLIVEIRA, 
portadora da Matrícula, 304, lotada (o) na Secretaria Municipal de ADMINISTRAÇÃO, 
exercendo o cargo/função. Ag. Administrativo/Diretor Geral. Férias de 30 (trinta) dias, 
iniciando em 01/03/2018 á 30/03/2018.  
Retroage a data que foi tirada. 
.

Este Benefício é referente ao ano de 2016 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de Janeiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
53 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 155/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) WALTER SANTOS DE OLIVEIRA, 
portadora da Matrícula, 304, lotada (o) na Secretaria Municipal de ADMINISTRAÇÃO, 
exercendo o cargo/função. Ag. Administrativo/Diretor Geral. Férias de 30 (trinta) dias, 
iniciando em 02/01/2019 á 30/01/2019.  

.

Este Benefício é referente ao ano de 2017 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
54 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 156/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) RINALVA SANTOS SILVA, porta-
dora da Matrícula, 688, lotada (o) na Secretaria Municipal de SAÚDE, exercendo o car-
go/função. Recepcionista. Férias de 30 (trinta) dias, iniciando em 02/01/2019 á 
31/01/2019.

Este Benefício é referente ao ano de 2017 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
55 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 157/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) JOAQUIM FELIPE NEVES NETO, 
portadora da Matrícula, 521, lotada (o) na Secretaria Municipal INFRAESTRUTURA, 
exercendo o cargo/função. Mecânico. Férias de 30 (trinta) dias, iniciando em 
25/02/2019 á 25/03/2019.

Este Benefício é referente ao ano de 2019 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
56 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 158/2019. 

CONCEDE FÉRIAS

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) ALMERISON PASCOAL DOS 
SANTOS, portadora da Matrícula, 1698, lotada (o) na Secretaria Municipal INFRAES-
TRUTURA, exercendo o cargo/função. Carpinteiro . Férias de 30 (trinta) dias, iniciando 
em 01/03/2019 á 30/03/2019.

Este Benefício é referente ao ano de 2015 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
57 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 159/2019. 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO 

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) ANA LUIZA NASCIMENTO COS-
TA, portadora da Matrícula, 2358, lotada (o) na Secretaria Municipal SAÚDE, exercen-
do o cargo/função Agente de Combate Endemias. Licença Prêmio de 90  (noventa) di-
as, iniciando em 01/03/2019 á 30/05/2019.

Este Benefício é referente ao quinquênio de 2011 á 2016. 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
58 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 160/2019. 

CONCEDE FÉRIAS 

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) IARA DE JESUS MAGALHÃES, 
portadora da Matrícula, 865, lotada (o) na Secretaria Municipal ADMINISTRAÇÃO, e-
xercendo o cargo/função Assistente Administrativo. Férias de 30  (trinta) dias, iniciando 
em 07/03/2019 á 06/04/2019.

Este Benefício é referente ao ano de 2017. 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
59 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 161/2019. 

CONCEDE FÉRIAS 

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) CLEONICE GOMES DA SILVA, 
portadora da Matrícula, 544, lotada (o) na Secretaria Municipal ADMINISTRAÇÃO, e-
xercendo o cargo/função Assistente Administrativo. Férias de 30 (trinta) dias, iniciando 
em 02/01/2019 á 03/02/2019.

Este Benefício é referente ao ano de 2018. 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
60 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 162/2019. 

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) ITAMARA JESUS DOS SANTOS, 
portadora da Matrícula, 106, lotada (o) na Secretaria Municipal EDUCAÇÃO, exercendo 
o cargo/função Professora. Licença Maternidade de 6 (mês)  iniciando em 21/02/2019 á 
21/08/2019.

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
61 - Ano  - Nº 2357



Prefeitura Municipal de Ubatã 
Estado da Bahia 
CNPJ 14.235.253/0001-59 

                           

Rua Lauro de Freitas, 199, Centro, Cep: 45.550 – 000 – Ubatã - Bahia 

PORTARIA Nº 163/2019. 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO 

                            
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Ubatã – Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: 

Art. 1° - Concede ao (á) Funcionário (a) Público (a) ALFREDO RODRIGUES BEZ-
ZERRA, portadora da Matrícula, 681, lotada (o) na Secretaria Municipal SAÚDE, exer-
cendo o cargo/função Odontólogo. Licença Prêmio de 90 (noventa)dias  iniciando em 
04/01/2019 á 04/04/2019 
.
Este Benefício é referente ao quinquênio de 2008 á 2013 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se; 

 Gabinete do Secretário de Administração, 18 de Fevereiro de 2019. 

Expedito Rigaud de Souza 
Secretário de Administração 

Port.001/2013

Esta edição encontra-se no site: www.ubata.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DYEKKTL2BTFOMCGVYSGNOG

Quarta-feira
10 de Abril de 2019
62 - Ano  - Nº 2357


		2019-04-10T11:42:26+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




